

بی توجهی تا کی؟!

فرانسه‌ست یا فرونشست؟!

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

دومین سفر رئیس‌جمهور دولت سبزه‌دم برای افتتاح‌ها و کلنگ‌زنی‌های معروف و سنتی در حالی انجام پذیرفت که استنان اتصفهان با چالش‌های بسیار مهم‌تری مواجه است و می‌طلبید تا حداقل هر دیداری دوزوره باشد اگرچه این استان در ردیف برخوردارها قرار گرفته اما گویا مسائلی اقتصادی اهمیت بالاتری نسبت به معضلات اجتماعی دارد که اگر جز این بود حداقل زمان یک‌روزه برای آن در نظر گرفته نمی‌شد و تا فرصتی هرچند کوتاه نیز به بحران فرونشست‌ها اختصاص می‌یافت! هرچند فولاد، پالایشگاه و سالن اجلاس سران که متولیان آن‌ها هر سه دستی بر این آتش دارند و شاید نقش اول را در سناریوی الودگی هوا و اسراف در آب نه‌نهایت فرونشست زمین بازی می‌کنند که امروز ستاره بختشان درخشیده تا حضور رئیس‌جمهور هم در انحصار آن‌ها باشد درحالی‌که بخش اندکی از روز هفتم مهر سال ۱۴۰۲ می‌توانست به این معضل بحرانی شده اختصاص یابد.

همانگونه که غرس درختان یادبود در فضای سبز فولاد مبارک و بازدید از مرحله پایانی حفر، خاکبرداری و لوله‌گذاری خط انتقال آب از دریای عمان به اصفهان در منطقه کمشچه و بازدید از تأسیسات فولاد و افتتاح فاز اول پروژه نیروگاهی تولید برق این کارخانه و سخنرانی‌های متعدد در واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان و مرکز ایمنی و آتش‌نشانی صنعت فولاد و استماع گزارش مدیران عامل فولاد و پالایشگاه نفت و حضور در جمع مهندسین و کارگران خط انتقال آب به اصفهان و افتتاح سالن اجلاس سران به مناسبت برگزاری پنجمین دوره اهدای جوایز جشنواره مصطفی (ص) به انجام رسید، اما کدام‌یک از ذبایق این روز شصا صرف ملاحظه و رسیدگی به آینده فرونشست‌ها شد و نگران‌کننده‌ترینشان در چند قومی بازدید از خط لوله‌کشی انتقال آب در منطقه کمشچه یعنی حبیب‌آباد بود که برنامه ریزان می‌توانستند شما را به منطقه مسکن مهر حبیب‌آباد برخواز ببرند تا ایجاد تونل‌های متعدد و ممتد با قطر زیاد را در این کویر مشاهده کنید و یسا مطالعات اخیر کارگروه ملی زلزله و لغزش لایه‌های زمین را در دشت‌های اصفهان و بخصوص در محدوده میانی «مهیار» در شمال شرقی این کلان‌شهر و در فاصله ۲۲ کیلومتری اصفهان و همچنان امتداد پلوار زینبیه که به اراضی مسکن مهر «طلاب حبیب‌آباد» منتهی می‌شود که حاصل برداشت‌های بی‌رحمانه از آب‌های زیرزمینی و افت شدید آن است را ارائه دهند زیرا مشکل فرونشست اصفهان در حال حاضر از معضلات عمده و اولویت‌های این استان می‌باشد و سرعت پیشروی آن جدی است که بنا به گفته مدیرکل سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی استان اصفهان، «بر اساس پایشی که برای هر شکاف و فرونشست صورت می‌گیرد، عمق این شکاف‌ها به نسبت قبل بیشتر شده و به این معنا برداشت بیشتر از ایخوان‌ها و وارد شدن فشار به زمین را به همراه خود دارد.»

اگرچه فرونشست زمین در بیش از ۱۵۰ کشور جهان گزارش شده است اما باین‌وجود در برخی از کشورها ازجمله ایران، مناطقی وسیع درگیر این پدیده شده و زیرساخت‌ها و سکونتگاه‌ها مختلف در معرض خطرات ناشی از آن قرار دارند. درحالی‌که طبق استانداردهای بین‌المللی مقدار ۴ میلیمتر فرونشست زمین در سال به‌عنوان حد بحران شناخته می‌شود. این مقدار در بعضی مکان‌ها چون شهر و استان اصفهان فاجعه‌بار است. بنا به گفته مجتبی بصیری، پژوهشگر مخاطرات و بحران در مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی از ۳۱ استان کشور ۱۸ استان در مناطق با خطر بالای فرونشست قرار گرفته و در این میان استان اصفهان با دارا بودن ۳۱ شهر واقع در پهنه با خطر بالای فرونشست، ازلحاظ سکونتگاه‌های شهری در معرض خطر، در ردیف اول قرار دارد و در بخش‌هایی از مناطق شمالی و شمال شرق شهر اصفهان فرونشست زمین بیشتر بوده است.»

از سویی سیواوش ایرانیور، عضو کارگروه مدیریت منابع آب دانشکده محیط‌زیست دانشگاه اصفهان، ضمن اشاره به نقش ماهواره‌های مختلف در پایش زمین می‌گوید: «در حال حاضر بر اساس تصاویر به‌دست‌آمده از ماهواره‌ها، دشت مهیار سالانه ۱۳ سانتیمتر در حال فرونشست است.» انتظار می‌رفت در برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به اصفهان زمان ویژه‌ای هم پیرامون تبعات ایسن فاجعه خاموش اختصاص یابد که هر آنچه گفته شد مربوط به مسائل اقتصادی و ایجاد زیرساخت‌های آن بود تا هر کدام در آ آینده با نگرانی‌های فرونشست عجین باشند! زیرا این روزها بازار فرانشتس داغ‌تر از هر تفکر فرونشستی بوده و کمتر مقامی حاضر به وقت‌گذاری برای این بحران است.

آنچه هست واقعیتی است تلخ و چه شیرین و در مسیر اتفاق افتادن می‌باشد و اگر امروز همه توان برای کنترل آن هزینه‌نشد در آینده با هزینه هیچ سرمایه‌ای نمی‌شود، از وقوع فجایع اسفبار پیامد‌هایی از پیشگیری کرد!

گزارش

در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگو از تعالیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط‌بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز سزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با سربریک عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، فهم بشری از فهم شخصیت‌والای آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بسر گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند چرا که پیامبر همچون طبیسی ماهر و حاذق، نسخه معرفی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده است.

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلاّی عالم به عنوان بالاترین حق انسانی، افزودند: خواندن در قرآن می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق دارند.

رهبر انقلاب با استناد به آیهای از قرآن کریم، راه ادای دین به پیامبر را «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند:

معنای جهاد فقط جهاد با سلاح نیست بلکه جهاد در همه

در رزمایش مشترک پهبادی ارتش انجام شد:

رونمایی از جدیدترین پهباد ارتش

سختگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش گفت: در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک پهبادی ارتش، پهباد کمان ۱۹ برای نخستین بار با انجام پرواز به چرخه عملیاتی ارتش وارد و عملیات اخلاص هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک نیز در حوزه پهبادی با موفقیت اجرا شد.

امیر سرتیپ علیرضا شیخ اظهار کرد: در ادامه این رزمایش، یگان‌های جنگ الکترونیک از نیروهای چهارگانه ارتش روش‌ها و راهکارهای جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند.

وی ادامه داد: عملیات اخلاص ارتباطی زمین پایه در ارتباط پهباد با ایستگاه کنترل زمینی و اخلاص الکترونیک بر روی پهبادهای مهاجم نیروی حمله‌ور و کنترل این پهبادها به منظور جلوگیری از نفوذ به منطقه رزمایش از جمله اقدامات صورت گرفته در این بخش از رزمایش بود که توسط نیروهای جنگالی حاضر در منطقه رزمایش تمرین شد.

سختگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش افزود: همچنین در این مرحله از رزمایش، عملیات اخلاص در ارتباط پهبادی به صورت هواپایه و توسط پهبادهای ابابیل ۴ و کمان ۱۹ با موفقیت اجرا شد. امیر شیخ ادامه داد: مقابله با تهدیدات متصور در عملیات پهبادی با استفاده از تجهیزات نوین جنگ الکترونیک زمین پایه و هوا پایه و همچنین سامانه‌های خود حفاظتی از دیگر اقدامات صورت گرفته در رزمایش مشترک پهبادی ارتش بود.

سختگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش با اشاره به عملیات موفقیت آمیز پهباد کمان ۱۹ ارتش در جریان این رزمایش تخصصی خاطر‌نشان کرد: پهباد کمان ۱۹ ابرای نخستین بار با انجام پرواز رزمی به چرخه عملیاتی این نیرو وارد شد و با پرواز از یکی از پایگاه‌های پهبادی ارتش در کشور جنگ الکترونیک و اخلاص راداری به صورت هوا پایه را با موفقیت انجام داد.

وی تصریح کرد: بخش زیادی از تجهیزات و تسلیحات بومی استفاده شده در این رزمایش نیز که به دست جوانان و متخصصان کشورمان طراحی و تولید شده است به دلیل طبقه‌بندی و ملاحظات محرمانگی فناوری‌های بکار گرفته شده در این تسلیحات قابلیت رسانه‌ای شدن ندارد و در وقت مقتضی ویژگی‌ها و قابلیت‌های آنها به سمع و نظر ملت شریف ایران اسلامی خواهد رسید.

سیاست‌روز

گزارش

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت:

روابط با رژیم صهیونیستی شرط بندی روی اسب بازنده است

میدان‌ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و یسا جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکاتر است، نمونه‌ای از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و خاطر‌نشان کردند: یک ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی، حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت‌آمیز نیست. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌ه آن انسان نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی و بیادری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن برای قدرتهای فاسد تهدید است چرا که هم ظلم را محکوم می‌کند هم انسان زیر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند. ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی‌ابرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا در کشورهاییه که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ با چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد که اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، مسران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحبزنان و نخبگان جهان اسلام را به تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که «دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه کسلی ضرر

می‌زند و مایع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های آنها می‌شود؟»

ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع زدزی، زورگویی و دخالت‌های آمریکا خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا به قرآن دانستند و خاطر‌نشان کردند: یک ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی، حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت‌آمیز نیست. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌ه آن انسان نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما همچنان که بارها گفته‌ایم هیچ‌کسی را به جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و از آن اجتناب هم می‌کنیم، بنابراین دعوت به با هم بودن و اتحاد، برای جلوگیری از جنگ‌افروزی آمریکا است چرا که آنها جنگ‌افروزی می‌کنند و همه جنگ‌های منطقه عامل خارجی دارد .

ایشان تمق همه سران و شخصیت‌های جهان اسلام بر روی مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت‌های مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.

رهبر انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و از این خشم بمرید» آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال

تحقق است.

ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتی از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آنها را مسئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این است دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید و هچنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد شد. ایشان در پایان ابراز امیدآوری کردند که امت اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و شرافت و رفعت از استعدادهای بی‌نظیر طبیعی و انسانی خود استفاده حداکتری کند.

در ابتدای این دیدار رئیس‌جمهور در سخنانی با اشاره به مجاهدت‌های پیامبر اکرم(ص) برای ساختن انسان و جامعه مبتنی بر «توحید» و «عدالت»، ایستادگی در برابر دشمنی‌ها و همچنین مقاومت در راه هدف را از مهمترین آموزه‌های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام بر محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و سازش، نویدبخش شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود. آقای رئیسی با اشاره به ظهور جلوه‌های نصرت و هدایت الهی در تجربه انقلاب اسلامی ایران، اتکاء به خدا و اعتماد به مردم و بهره‌مندی از مزیت‌های نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش بعضی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی برای آنها امنیت‌ساز نخواهد بود چرا که این رژیم رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.



پهباد آرش و ابابیل حداکثر برد مدنظر را به دست آورد

فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز گفت: پهبادهای آرش و ابابیل در این رزمایش حداکثر برد مدنظر را به دست آورد.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه رزمایش پهبادی ارتش با اشاره به اهداف برگزار این رزمایش گفت: شناخت و ارزیابی قابلیت پهبادهای ساخته شده توسط متخصصین داخلی و نحوه به کارگیری انواع پهبادها با توجه به نوع مأموریت‌های محوله، از اهداف اصلی این رزمایش پهبادی به شمار می‌آید.

وی ارتش افزود: پهبادهای آرش، ابابیل و... از جمله پهبادهای استفاده شده در این رزمایش هستند که حداکثر برد مدنظر را به دست آورده‌اند. هم‌چنین سامانه‌های هدایتی نیز در بعد شناسایی مرزها و تهاجمی نیز عملکرد بسیار

مصوبه مجلس برای نظارت بر بانک‌های متخلف و منضبط کردن آن‌ها

که تخلف می‌کنند یا حد اعتباری پایینی دارند، اجازه تسهیلات‌دهی کمتری خواهند داشت و بانک مرکزی با وجود سمات توانسته این قاعده را اعمال کرده و بانک‌های متخلف را محدود کند.

نماینده تهران در مجلس افزود: موضوعی که باید مدنظر داشت این است که با توجه به اینکه سمات هنوز تکمیل نشده، بانک‌ها این مقدار محدود تسهیلات‌دهی خود را به جای تسهیلات خرد و تکلیفی به تسهیلات کلان به اشخاص مرتبط با خود که عموماً موجب بنگاه‌داری بانک‌ها می‌شود، اختصاص می‌دهند و بعد از پایان اعتبار ماهانه برای تسهیلات دهی، سمات را به عنوان مقصر معرفی می‌کنند. این موضوع باعث شد تا در هنگام رسیدگی به لایحه برنامه هفتم، پیشنهادی از سوی اینجانب جهت ایجاد یک زمان‌بندی یکساله برای تکمیل سمات به ثبت برسد که با استقبال کمیته پولی و بانکی کمیسیون تلفیق مواجه شد و در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده بود.

خضریان با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیرامون لزوم جلوگیری از بنگاه‌داری بانک‌ها گفت: معظم له در دیدار با اعضای هیات دولت در شهریورماه سال ۱۳۹۷ به موضوع بنگاه‌داری بانک‌ها اشاره کردند و تصریح فرمودند که جلوی بنگاه‌داری بخش بانکی را بگیرید؛ مجلس باید زدهم با درک صحیح از این فرمایشات با تصویب بند الحاقی به

^[1] سختگوی رزمایش مشترک پهبادی ۱۴۰۲ ارتش گفت: در ادامه مراحل اصلی رزمایش مشترک پهبادی ارتش، پهباد کمان ۱۹ برای نخستین بار با انجام پرواز به چرخه عملیاتی ارتش وارد و عملیات اخلاص هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک نیز در حوزه پهبادی با موفقیت اجرا شد

^[2] امیر سرتیپ علیرضا شیخ اظهار کرد: در ادامه این رزمایش، یگان‌های جنگ الکترونیک از نیروهای چهارگانه ارتش روش‌ها و راهکارهای جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند